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ZEIT SPRACHEN

ZEIT SPRACHEN ist Europas Nummer eins im Segment der Sprachmagazine.

Als 100%-ige Tochter der ZEIT Verlagsgruppe bieten wir mit unseren
Marken Spotlight, Business Spotlight, écoute, ADESSO, ECOS, Deutsch
perfekt und der ZEIT SPRACHEN App Sprachlernprodukte auf héchstem
Niveau.

Ob Lese- und Horverstehen, Wortschatz, Aussprache oder Grammatik — mit
unseren Produkten wird Sprachenlernen zum Vergnigen. ZEIT SPRACHEN
vermittelt mit seinen journalistischen Inhalten gleichzeitig interessante
Einblicke in andere Lander und Kulturen.

Unsere Magazine und Apps werden intensiv und mehrfach pro Ausgabe
genutzt. Damit bieten sie ein ideales Umfeld, um |hre Werbebotschaft
wirkungsvoll zu platzieren.
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ecoute

Sprachen lernen mit franzdsischer Leichtigkeit

écoute |adt dazu ein, Frankreich und die franzosisch-
sprachige Welt aus unterschiedlichen Perspektiven zu
entdecken. Mit écoute reisen unsere Leserinnen zu den
schonsten Destinationen und erfahren Hintergriinde zu
aktuellen politischen, wirtschaftlichen und
gesellschaftlichen Ereignissen. Dariber hinaus bietet
écoute vielfaltige Moglichkeiten, das eigene Franzdsisch
effektiv zu verbessern und das Gelernte anzuwenden.

So vermittelt écoute nicht nur die franzdsische Sprache,
sondern auch einen Rundumblick zu Landern, Menschen
und Kulturen der franzésischsprachigen Welt.
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Der beste

Cidre

Wir haben ihn
gefunden! In der
Normandie...

““ ¢ Lagréve

| des bébés
Warum gibt es in
Frankreich immer
weniger Kinder?

SAYS BASQUE

Zwischen Wolken und Wellen, warmherzvgen Menscﬁm

und eigenwilliger Kultur - eine Einladting ins Baskenland %

Druckauflage 32.000

Verkaufte Auflage 28.500

Quelle: Verlagsangabe
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PRODUKTPORTFOLIO (Print & Digital)

Sprachmagazin

Das hochwertig gestaltete Sprachmagazin mit
spannenden, aktuellen Berichten Gber Land,
Leute und Kultur bietet einen umfassenden
Einblick in die franzdsischsprachige Welt.
Hinzu kommt ein Sprachlernteil mit
Grammatik- und Wortschatziibungen in den
Niveaustufen Leicht (A2), Mittel (B1) und
Schwer (B2 - C2).

Ubungsheft

Als perfekte Erganzung zum Magazin bietet
das Ubungsheft (Print oder Digital) die
Moglichkeit zur praktischen Anwendung
des Gelernten. Es enthalt Sprachibungen
aus den Bereichen Grammatik, Wortschatz
und Franzoésisch im Alltag.
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Grammatik
Les indicateurs
de temps

Wortschatz

Hi
A la boulangerie-pétisserie Lep

ecoute en classe

Ideen und Konzepte fiir den
Franzosischunterricht

Audiotrainer

Der Audiotrainer bietet abwechslungs-
reiche Audioinhalte passend zum
Magazin, gesprochen von
Muttersprachlern. Er trainiert das
Horverstandnis auf unterhaltsame Weise
und kann in der Franzosisch App oder als
CD genutzt werden.

écoute enclasse

Der Newsletter wendet sich an
Lehrkrafte und enthalt Ideen, Konzepte
und Ubungsblatter fiir den Franzésisch-
Unterricht. Die Inhalte stehen in
Verbindung zu aktuellen Inhalten aus
Magazin, Audiotrainer und Ubungsheft.
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DAS eMAGAZINE

ccoute

& LESEN UND VERSTEHEN
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Carcassonne:
I'histoire est un jeu

mmmmmm

La Cité de Carcassonne
Cochez les bonnes fins de ph

La forteresse de Carcassonne
été construite.

A alAntiquité.
B.au Moyen Age.

Audiotrainer

ZEIT&LSPRACHEN

Du haut de ses remparts, on p{
voirla chaine des..
A.Alpes.
B.Pyrénées.

faux?

S. Vraiou

Les affirmations suivantes soi

On peut ajourd'hui faire le to
Cité de Carcassonne.
Pendant environ 400 ans, cette|
avecle royaume d'Aragon.
AlTépoque, les soldats n'étaieng

dela Cité, on faisait appel aux
AuXVIIIsiécle, la Cité éraitu
Dans lesannées 1830, le chited
. La Cité médiévale fortifiée de ¢

1 Présentation n

anE W N e

2 Géraldine Moinard In]

3 Labaie du Mont-Saint-Michel

4 L'abbaye du Mont-St-Michel

J

Das écoute eMagazine bietet alles in einer App: das
interaktive Magazin, den Audiotrainer und das digitale
Ubungsheft.

Unsere Leserlnnen verbinden damit genussvolle Lektlre mit
effektivem Sprachenlernen — sowohl zuhause als auch

unterwegs.

Ihre Anzeige erscheint zeitgleich im Print- und eMagazine.

6 0 Audiotrainer

& Ubungsheft
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ZIELGRUPPE

Die Leserschaft von écoute befindet sich im mittleren Alter, hat einen
hohen Bildungsabschluss und interessiert sich neben dem Sprachenlernen
auch fir Land, Leute und Kultur der franzésischsprachigen Lander.

Unsere Leser legen nicht nur Wert darauf, sehr gut informiert zu sein, um
Hintergriinde und Zusammenhange besser zu verstehen, sondern wollen
auch uber das aktuelle Zeitgeschehen und die politische Lage in anderen

Landern auf dem Laufenden bleiben.

Geschlecht Alter
bis 29
30 bis 49
50 bis 69
ab 70
Weiblich Mannlich
0 10 20 30 40 50

Quelle: AWA 2020
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MAGAZIN: ANZEIGENFORMATE

..€ .60 4-80 I?,680

2/1 Seite 1/1 Seite 1/2 Seite 1/2 Seite 1/3 Seite
420 x 280 mm 210 x 280 mm 210 x 140 mm 105 x 280 mm 210 x93 mm
1/3 Seite 1/4 Seite 1/4 Seite 1/4 Seite 1/6 Seite

70 x 280 mm 210 x70 mm 53 x 280 mm 105 x 140 mm 123 x 58 mm

Flir Anschnittformate gilt: Beschnittzugabe an allen Seiten je 5 mm. Alle Preise zzgl. MwsSt. Z]B][TZMSPRACHEN



MARKTPLATZ im Magazin

MARKTPLATZ - PETITES ANNONCES

Sprachkurse und Spi ferien

el T B Kleines Budget grofRe Wirkung!

lhre Zeit far
Sprachen!

Sprachkurse, -produkte und -reisen — wir bieten fiir jede
Branche ein attraktives Werbeumfeld.

Franzésischkurs Online,
in Berlin oder in der Bretagne

allemand-francais-sans-souci.de

Grundpreis s/w Grundpreis 4c
5,00 € p6o0o2M0Mm€ pro

Format

45 x 20 mm 100 € 124 €

Learn English in Cornwall : E 45 X 50 mm 2 50 € 3 10 €

ONLINE COURSES
NOW AVAILABLE

www.learnenglishincornwall.co.uk R T e .
Julic Tamblin MA - 0044 (0) 1208 871 184 ORI i Ao genTinen

+49-89/85681-131 ) X mm

ZEfT E A

Nichste
Anzeigentermine:

Ausgabe Anzeigenscl

ZEITHESPRACHEN

Alle Preise zzgl. MwSt.

Anmutungsbeispiel

LSPRACHEN



ONLINE: WERBEMOGLICHKEITEN

ZEITELSPRACHEN

ccoute Francoivenesen Franzosich horen Franzésisch iben Franaeisch khwen

Die Brand-Website ,ecoute.de” sowie der zweiwdchentliche
Newsletter ,10 minutes en France’ beinhalten standig
wechselnde Artikel, Kolumnen und Audio-Beitrage zum
effektiven Franzdsischlernen.

Franzdsisch lernen

Mit dem Magazin, Audiotrainer und dem Ubungsheft
von écoute trainieren Sie Ihr Franzasisch ganz
nebenbei.
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Integrationen Format Preis

40 MAULES En 577/%/w
Newsletter Bild: 240 x 200 Pixel 1190 €
10 minutes en France Text: 300 - 500 Zeichen '
Newsletter Bild: 240 x 200 Pixel 1500 €
écoute en classe Text: 300 - 500 Zeichen '

Logo & QR-Code

in Ubungsblattern 350 €

Alle Preise zzgl. MwsSt.

Mi t dem Newmltesédt eFr arlmde
erreichen Sie UbeB5.000 Abonnenten!
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TERMINUBERSICHT

Ausgabe

01/2026
02/2026
03/2026
04/2026 (Sonderheft 1)
05/2026
06/2026
07/2026
08/2026
09/2026
10/2026
11/2026
12/2026 (Sonderheft 2)
13/2026
14/2026

01/2027

Bei speziellen Fragen zur ThemenUbersicht kontaktieren Sie uns gern unter sales@zeit-sprachen.de .

Erscheinungstermin

12.12.2025
16.01.2026
13.02.2026
06.03.2026
27.03.2026
24.04.2026
22.05.2026
19.06.2026
17.07.2026
14.08.2026
11.09.2026
01.10.2026
23.10.2026
20.11.2026

11.12.2026

Anzeigenschluss

07.11.2025
05.12.2025
09.01.2026
30.01.2026
20.02.2026
20.03.2026
17.04.2026
15.05.2026
12.06.2026
10.07.2026
07.08.2026
28.08.2026
18.09.2026
16.10.2026

06.11.2026

Druckunterlagenschluss

14.11.2025
12.12.2025
16.01.2026
06.02.2026
27.02.2026
27.03.2026
24.04.2026
22.05.2026
19.06.2026
17.07.2026
14.08.2026
04.09.2026
25.09.2026
23.10.2026

13.11.2026
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IHR ANSPRECHPARTNER

Ev-Mar i a Mar kus
Anzeigenverkauf und Disposition
+49 89 85681 - 131
eva-maria.markus@zeit-sprachen.de

ZEIT SPRACHEN GmbH
Kistlerhofstr. 172
81379 Minchen

sales@zeksprachen.de

https://unternehmen. zeit-sprachen.deffuerwerbekunden

Bankverbindung

Commerzbank AG, Disseldorf

IBAN: DE46 3008 0000 0212 8652 00
BIC: DRES DE FF 300

Geschaftsbedingungen
Fir die Abwicklung von Anzeigenauftragen
jeglicher Art gelten die Geschaftsbedingungen
von ZEIT SPRACHEN.

Zahlungsbedingungen

Innerhalb 30 Tagen netto nach Rechnungserhalt
per Uberweisung, Bankeinzug, bei
Vorauszahlung bis zum Erstverkaufstag 2 %
Skonto.

Mehrwertsteuer
Es gilt die gesetzliche Mehrwertsteuer.

Anzeigenschluss [/ Ruck

Anzeigenschluss ist 5 Wochen vor
Erscheinungstermin.

Druckunterlagenschluss
4 Wochen vor Erscheinen

Farbprofil
PSOcoated v3
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https://unternehmen.zeit-sprachen.de/fuer-werbekunden
https://unternehmen.zeit-sprachen.de/fuer-werbekunden
https://unternehmen.zeit-sprachen.de/fuer-werbekunden
https://unternehmen.zeit-sprachen.de/fuer-werbekunden
https://unternehmen.zeit-sprachen.de/fuer-werbekunden
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